rit, dicare jam Mens, atque esto Res cogitans præcise.

Subdis solam cogitationem non posse divelli a te^a.
 Hoc verò non est cur tibi negetur, si præsertim sis sola
 Mens, & nolis tuam substantiam a substantiâ animæ plus
 quàm consideratione distinctam. Quanquam hæreo, an, cùm
 367 dicis non posse cogitationem divelli a te, intelligas te,
 quandiu es, indefinenter cogitare. Id sane conforme effato
 Philosophorum celebrium, qui immortalitatem tuam proba-
 turi assumpserunt te perpetuo moveri, seu, ut ego quidem inter-
 pretor, cogitare perpetuo; verùm ii non persuadentur,
 qui non capient quo modo possis aut per soporem lethargi-
 cum, aut in utero etiam, cogitare. Quo loco hæreo præ-
 terea, an existimes te in corpus illiusve partem, intra ute-
 rum, aut ab exortu, esse infusam. Sed nolo molestius id
 inquirere, neque cogitare, an reminiscaris quid in utero,
 15 primisve ab exortu diebus, mensibus, aut annis, cogitaveris,
 neque, si id sis responsura, quamobrem oblita omnium fueris.
 Insinuo duntaxat, ut memineris, quàm obscura, quàm tenuis,
 quàm pene nulla esse potuerit temporibus illis tua cogitatio.

Pergis, te non esse compagem membrorum, quæ
 corpus humanum appellatur^b. Id verò admittendum est,
 quia spectaris solum ut res cogitans, & pars humani com-
 positi, ab hac exteriori crassioreque distincta. Non sum
 368 etiam, inquis, tenuis aliquis aër istis membris infusus,
 non ventus, non ignis, non vapor, non halitus, non
 25 quicquid mihi fingo. Supposui enim ista nihil esse;

¹ Après præcise, non à la ligne
 (1^{re} et 2^e édit.). — 15 cogitare] mot
 suspect. Faut-il lire : agitare ?

— 19 Après cogitatio, non à la
 ligne (1^{re} et 2^e édit.).

a. Page 27, l. 8.

b. Ibid., l. 18-19.

maneat positio^a. *Heic autem consiste, ô Mens, & positiones, seu potius fictiones illæ, tandem faceffant.* Non sum, inquis, aër, aut aliquid tale : *at si anima tota tale | quidpiam est, quorsum tu, quæ censeri potes pars animæ nobilissima, non censearis quoque esse quasi flos, seu portio subtilissima, purissima, actuosissimaque illius ?* Fortassis, inquis, hæc, quæ suppono nihil esse, sunt aliquid, neque diversum ab eo me quem novi ; nescio tamen, nec de hoc jam disputo^b. *Sed si nescis, si non disputas, cur te nihil esse istorum assumis ?* Novi, inquis, me existere ; hujus autem rei notitia præcise non potest pendere ab eo, quod non novi^c. *Hoc esto ; sed memineris te nondum fidem fecisse, quòd non sis aër, non vapor, non alia.*

§. *Describis consequenter quid sit, quod imaginationem appellas. Dicis quippe, imaginari nihil esse aliud, quàm contemplari figuram imaginemve rei corporeæ^d ; videlicet, ut inferas te aliâ cogitationis specie, quàm imaginatione, | cognoscere naturam tuam.* Attamen, cùm tibi pro tuo arbitratu imaginationem definire liceat, quæso te, si corporea sis, ut nondum probasti oppositum, cur non contemplari te possis sub figurâ imagineve corporeâ ? *Et quæso te, dum contemplaris, quidnam experiris tibi obversari, præter substantiam quandam puram, perspicuam, tenuem, instar auræ universum corpus vel cerebrum certe illiusve partem pervadentis, animantis, functiones tuas illeic ob-* euntis ? *Cognosco, inquis, nihil eorum, quæ possum imaginationis ope comprehendere, ad hanc, quam de*